令和7年度宇都宮市家庭向け脱炭素化促進補助金

電子申請のご案内

~交付申請兼実績報告書の受付について~

○ 宇都宮市で実施している「令和7年度宇都宮市家庭向け脱炭素化促進補助金」について,電子申請による受付を開始しました。電子申請では,インターネット上で申請を行うことができます。

1 電子申請の概要

宇都宮市家庭向け脱炭素化促進補助金における交付申請兼実績報告について, 宇都宮市電子申請共通システムから, いつでもオンラインで申請を行うことができます。

なお,受付日につきましては,8時30分から17時15分までに申請がなされたものは 当日分の受付,17時15分から翌日8時30分までに申請のあったものは,翌日分の受付と なります。

【受付フォーム】

宇都宮市電子申請共通システム【https://lgpos.task-asp.net/cu/092011/ea/residents/portal/home】



【受付内容】

• 交付申請兼実績報告,交付請求

【申請者】

申請者本人または使者(申請者から依頼を受けて申請書を提出するもの)

【受付期間】

· 令和7年7月22日(火曜日)~

【申請の流れ】

【宇都宮市電子申請共通システム】

① 利用者の 新規登録

② ログイン

③ 申請情報の入力

交付決定通知書 の発行 (市→申請者)

① 利用者の新規登録について

宇都宮市電子申請共通システムのご利用には利用者の新規登録が必要です。

② ログイン

宇都宮市電子申請共通システムの利用者登録時に登録した,メールアドレスとパスワードを入力し、ログインしてください。

③ 申請情報の入力

電子申請共通システムの令和6・7年度宇都宮市家庭向け脱炭素化促進補助金のページから申請情報を入力し、申請してください。

2 電子申請後の流れについて

- ・ 申請後,市が確認を行い,申請内容に問題がないと認められた場合,概ね2か月以内に<u>交付</u> 決定通知書をご自宅に郵送します。
- ・ 申請内容に不備があった場合,宇都宮市電子申請共通システムにおいて,差戻しを行います ので,申請内容を修正の上,再度ご申請ください。なお,利用者登録時に登録いただいたメー ルアドレスにも,差戻しの連絡が届きます。

3 電子申請フォームついて

・ 令和7年度家庭向け脱炭素化促進補助金の電子申請フォームは、補助申請機器ごと、または 2機器セット申請用など、下記のとおり複数の申請フォームをご用意しております。申請する 機器に応じて申請フォームが異なりますのでご注意ください。

■令和7年度家庭向け脱炭素化促進補助金 電子申請フォーム一覧

申請フォームNo.	申請する機器		ZEH	【新築】太陽光	【既築】太陽光	蓄電池	燃料電池	HEMS	BEV
(1)	ZEH	単体	0						
(2)	太陽光発電システム【新築・既築】	単体		0	0				
(2-1)	太陽光【新·既】·定置型蓄電池	セット		0	0	0			
(3)	定置型蓄電池	単体				0			
(6)	給電性能を備えたBEV	単体						0	
(5)	HEMS	単体							0

一部開設準備中の申請フォームがあります。準備ができ次第順次開設予定です(燃料電池単体など)

【お問合せ先】

〒320-8540 宇都宮市旭 1-1-5 宇都宮市環境部環境創造課

TEL: 028-632-2408